*Erbleihe.***März 22.***Str. Hosp. A.* Nr. 1645 Prot. 186 fol. 242<sup>a</sup>. *Übersetzung des XV Jh.*

2282. Greda dicta Frenengrede filia quondam Cüntzonis dicti Smit fabri Arg. 28 lib. et 12 sol. den. Arg. occasione vendicionis canapis fabrice ecclesie Arg., in jejunio quatuor temporum proximo 6 lib. et deinde in quolibet jejunio 6 lib., solvere promisit. actum 3 kal. apr. a. 87.

*Schuld-  
verschreibung.***März 30.***Str. Frauenh. A.* liber contractuum nr. 8 fol. 113<sup>a</sup>. *conc. ch.*

2283. C. j. c. A. Henselinus dictus Kochhenselin ortulanus Arg. et Dina ejus uxor in animarum suarum remedium legaverunt leprosis domus in Rotenkirchen e. m. A.

*Selbgerät-  
stiftung.*

agrum frugiferum in banno civitatis Arg. situm in Byschovis gebreite wider Rotenkirchen an dem únder wege juxta bona ecclesie parrochialis s. Nicolai ultra Bruscam Arg., que olim fuerunt quondam Johannis Erbe militis, e. u. e. e. a. p. juxta agrum quem colit . . . dictus Demût Lauwelin ortulanus Arg., de quo agro legato 18 den. Arg. ecclesie s. Aurelie Arg. et 4 den. plebano ejusdem ecclesie nomine legati dantur annuatim. 5  
actum kal. apr. a. d. 1387. April 1.

*Str. Hosp. A.* II lad. 49 fasc. 41. *or. mb. c. sig. pend.*

*Reutenkauf.* **2284.** C. j. c. A. Sigelinus civis Arg. filius quondam Petri dicti Voltsche civis Arg. vendidit preposito et conventui monasterii s. Arbogasti e. m. A. ordinis s. Augustini et exequiis, Johanne dicto Sternemberg et Johanne dicto Nordewin exequiario canonicis 10 regularibus ementibus, redditus annuos 10 sol. den. Arg. (in festo nat. domini) super bonis et redditibus subscriptis — pro precio 6 lib. den. Arg. (Wit. 3.) A. 1. reservata reempcione. quod prepositus et conventus omni die unam antiphonam de virgine Maria post decantacionem completorii in choro dicti monasterii in remedium anime Johannis Sternemberg cantare teneantur, ex quo ipsi redditus cum ipsius Johannis pecunia sunt 15 comparati. specificacio: primo dimidia pars curie, domus et aree sitarum in c. A. dictarum zu dem Holderstocke in Rossgasse juxta domum dictam zü dem Rosse e. u. e. e. p. a. juxta domum heredum quondam Henselini dicti Voltsche fratris dicti venditoris, quarum reliqua dimidia pars ad ecclesiam s. Petri junioris Arg. et ipsum venditorem dicitur pertinere; item pars venditorem contingens in reliqua dimidia parte curie, domus 20 et aree, de quibus dantur 2 sol. decano et capitulo ecclesie s. Thome Arg., 30 sol. viceplebano s. Laurentii Arg., 10 sol. domui Augustinensium Arg. et 1 lib. dicte Dürriin moniali s. Margarethe; item redditus in Wolfgangesheim. actum id. apr. a. d. 1387.

*Str. Hosp. A.* Nr. 7380 Prot. 137 fol. 27<sup>b</sup>. *cop. ch. coaev.*

April 13.

*Leibzucht.* **2285.** Johannes Sculteti prior et conventus domus predicatorum Arg. vendunt domine 25 Dine de Nuwilre civi Arg. nomine dicti Spallen Hanseman filii fratris prefate domine Dine quamdiu vixerint ementi domum et aream sitas in c. A. uf dem Roszmercket juxta aliam domum nostram, quam inhabitant dicte de Waltenheim e. u. e. e. p. a. juxta Husam dictam Armbrösterin — pro precio 45 lib. den. Arg. quod de domo et area non plus detur annuatim preterquam 8 sol. et 4 den. Arg. ac 2 capones hospitali majori 30 Arg. nomine census. «si domum ignis incendio vel ruina aut ex alia causa quacumque demoliri . . . contigerit, quod tunc nos et successores nostri predicti ipsi emprici et superstiti ex eis post obitum predefuncti aliam domum super eadem area nullatenus reedificare teneamur.» sigilla prioris et conventus sunt appensa. «datum feria secunda proxima post octavas pasche» a. d. 1387. April 15. 35

*Str. Hosp. A.* II lad. 47 fasc. 17. *or. mb. c. 2 sig. pend.*

*Erbleihe.* **2286.** C. j. c. A. Nicolaus civis Arg. filius quondam Fritschonis dicti Grosfritsche de Heiligenstein civis Arg. locavit in emphiteosim Henselino dicto Heilkenhenselin nuncupato Ergersheim ortulano residenti an der Steinstrasse Arg. et Dynline<sup>1</sup> uxori bona infrascripta — pro annuis redditibus 1 lib. den. Arg. Er. 4. V. specificacio: «an der 40 Steinstrasse Arg. unum duale magnum fundi zúhet húnder die hófe an der Steinstrasse

<sup>1</sup> 1388 Febr. 6 (8 id.) verkaufen diese Heinczemanno dicto Wúlfing ortulano residenti an der Steinstrassen Arg. et Dinline uxori obiges jus emphiteoticum, Nicolao de Heiligenstein consenciente Er. 1. V., — pro 3 lib. A. 1. *Or. ebendort* H 1516<sup>14</sup>.

und zühet ðch uf den weg, der von Kronenburg gat hunder der nuwen muren hin  
 unceze an die Steinstraszen, und lit nebens Philippes Hans seligen swester einsite und  
 andersite nebens hern Johans Lappen seligen erben eins ritters zü Straszburg; item ein  
 grosse zweiteil grundes uswendig der nuwen muren zü Kronenburg und höret zü dem  
 5 vorgeanten zweiteil und lit ðch nebens Philippes Hans seligen swester einsite und  
 andersite nebens dez vorgeanten her Johans Lappen seligen erben, und wart die nuwe  
 mure durch die vorgeanten zwei zweiteil gezogen». actum 15 kal. maji a. d. 1387.

*Str. Bez. A. H 1516<sup>9</sup>. or. mb. c. sig. pend.*

**April 17.**

2287. C. j. c. A. Dyna et Marcus liberi quondam Merckelini dicti Hüter de Ehen-  
 10 heim civis Arg. recognoverunt, quondam Katherinam eorum matrem in remedium anime  
 sue legasse decano et capitulo ac vicariis ecclesie s. Thome Arg. redditus annuos et  
 perpetuos 1 lib. den. Arg. de redditibus 3 lib., quos dicte quondam Katherine in emphi-  
 teosim persolverat Cüntzo dictus Viltz fusor canturorum Arg. de domo et area sitis in  
 c. A. an der Obernstrasze juxta Fritschonem Hapmacher panificem e. u. e. e. p. a. juxta  
 15 Hannemannum dictum Ammelunge et Hermannum dictum Bermennelin, cui legato  
 adhibuerunt consensum. actum 10 kal. maji a. d. 1387.